股票代码：603766                  股票简称：隆鑫通用                  编码：临 2018-088

隆鑫通用动力股份有限公司

关于调整公司 2018 年日常关联交易预计金额的公告

重要内容提示：

 本次日常关联交易调整尚需提交股东大会审议

 本次日常关联交易调整不会导致上市公司对关联方形成依赖

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、董事会审议情况

隆鑫通用动力股份有限公司（以下简称“公司”或“隆鑫通用”）于 2018

年 10月 30日召开第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于调整公司 2018

年日常关联交易预计金额的议案》，本议案还需提交公司股东大会审议。

2、独立董事事前认可意见

经公司独立董事对《关于调整公司 2018 年日常关联交易预计金额的议案》

事前审阅，认为该议案所涉及 2018 年度日常关联交易预计金额调整是因公司正

常的生产经营需要发生的，关联交易是根据市场化原则而运作的，关联交易的价

格公平合理，符合有关法规和《公司章程》的规定，未损害公司利益及其他股东

特别是中小股东和非关联股东的利益，不会影响公司的独立性。独立董事均同意

将上述议案提交公司董事会审议。

3、独立董事意见

2018 年度日常关联交易预计金额调整是因公司正常的生产经营需要发生

的，关联交易是根据市场化原则而运作的，关联交易的价格公平合理，符合有关

法规和《公司章程》的规定，未损害公司利益及其他股东特别是中小股东和非关

联股东的利益，不会影响公司的独立性。

鉴于上述关联交易之关联方系公司控股子公司的少数股东，就相关议案的审

    本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

股票代码：603766                  股票简称：隆鑫通用                  编码：临 2018-088

议，公司全体董事无需回避表决。上述关联交易事项的审议程序符合《公司法》、

《证券法》等有关法律、法规以及《公司章程》的规定，审议结果合法、有效。

我们同意将以上议案提交股东大会审议。

（二）日常关联交易调整情况

公司根据 2017 年的实际经营情况于 2018 年年初对 2018 年全年的关联交易

金额进行预测，即预计 2018 年全年发生的日常关联交易总额为 243,900 万元。

（具体详见上海交易所网站 www.sse.com.cn 发布的《公司关于 2018 年度日常关

联交易的公告》），由于 2018 年 1-9 月公司营业收入同比增长 9.81%（具体详

见上海交易所网站 www.sse.com.cn 发布的《公司 2018年第三季度报告》），截

止 2018年 9月 30日，公司与其中一家关联企业的实际发生额已经接近年初预计

金额，考虑到该部分业务所在行业的周期性，公司拟将该部分业务 2018 年的全

年预计关联交易合计金额由 6,500 万元调增至 15,000 万元,合计增加 8,500 万

元，占公司 2018 年全年预计总额的 3.49%，占公司 2017 年度经审计净资产的

1.28%，具体如下：

单位：万元

序

号
关联方名称  交易内容

2018年年初

预计金额

2018年1-9月

实际发生额

（未经审计）

拟调增

金额

调增后的

2018 年全

年预计金额

一 子公司少数股东相关企业其中

1.1
德州富路车

业有限公司

公司下属公司采购电

动四轮车及零部件
6,500 4,091.95 8,500 15,000

合     计 6,500 4,091.95 8,500 15,000

二、关联方介绍和关联关系

1、德州富路车业有限公司

注册地址： 陵县经济开发区迎宾街北首路东

法定代表人： 陆付军

注册资本：捌仟万元整

经营范围：场（厂）内专用旅游观光车辆制造、销售

关联关系：公司控股子公司山东丽驰新能源汽车有限公司的少数股东。

三、关联方履约能力

股票代码：603766                  股票简称：隆鑫通用                  编码：临 2018-088

关联方德州富路依法存续，具备持续经营能力，不存在长期占用公司资金并

形成坏账的可能性，具有良好的履约能力。

四、定价政策和定价依据

公司及下属公司与德州富路所的关联交易定价均通过所签署的关联交易合

同给予了明确，定价依据主要遵循市场价格原则；没有市场价格参照的，则按成

本加成价定价；既没有市场价格，也不适合成本加成定价的，按照合理方式协议

定价。

五、对上市公司的影响情况

公司与德州富路的日常关联交易系为满足公司及下属公司正常生产经营所

需，符合公司实际情况，有利于公司的发展，公司主业不会因此对关联方形成依

赖或被其控制。

公司相对于关联方在业务、人员、财务、资产、机构等方面独立，关联交易

不会对公司的独立性构成影响。

公司与德州富路的日常关联交易是在平等、互利的基础上进行的，交易价格

公允，符合商业管理，体现了公平、公正、公允的原则，符合公司和全体股东的

利益，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东和非关联股东利益的情形。

六、备查文件

1、隆鑫通用动力股份有限公司第三届董事会第十七次会议决议；

2、隆鑫通用动力股份有限公司独立董事关于公司调整 2018年日常关联交易

预计金额的事前认可意见；

3、隆鑫通用动力股份有限公司独立董事关于公司第三届董事会第十七次会

议相关事项的独立意见。

特此公告

隆鑫通用动力股份有限公司

董事会

2018年 10月 31 日